
 

 

 
 

Departamento Técnico                 Nota Oficial 001/2023 
 

O Diretor Técnico da Liga Desportiva do Município de 

Contagem, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas: 

 

 RESOLVE: 
 

I – Incorporar na forma de acesso os times que 

disputaram o Campeonato de Futebol Não Profissional do  

Módulo II – Temporada 2022, para que se complete o 
número de times previstos para a disputa do Campeonato 

do Módulo I/2023. 

 

II – Informar que o campeonato do Módulo I de 

Futebol Não Profissional - Temporada/2023, será composto 

conforme dispõe o Art. 59 do Regulamento do Módulo  

I/2022 – Nota Oficial 005/2022, supra citado até o número 

máximo de times que tenham direito à participação, por 

índice técnico, apurado ao final das competições do ano de 

2022. 

 

III – Revoga-se todas disposições em contrário. 
 

         Anote-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Contagem,  16 de  maio de 2023 
 
 

 

Almir Evaristo Vitorino  
** Diretor Técnico ** 

 
 


